
Nombre Puesto
Presentó informe 

final de gestión

Luis Vargas Jiménez Presidente Junta Directiva Sí

Vinicio Mesén Madrigal Vicepresidente Junta Directiva Sí

Celina González Zanetti Secretaria Junta Directiva Sí

Fressia Calvo Chaves Directora Junta Directiva Sí

Jorge Ávila Chavarría Director Junta Directiva Sí

Sergio Ramírez Acuña Director Junta Directiva Sí

Brigitte Ramírez Rodríguez Directora Junta Directiva Sí

Oscar Robert Aguilar Director Junta Directiva Sí

Mario Sáenz Ramírez Director Junta Directiva Sí

Rafael Trejos Montero Director Junta Directiva Sí

Rolando Fernández Sequeira Contabilidad Sí

Luís Polinaris Vargas Gerente Sí

Sergio Ramírez Acuña Presidente Junta Directiva No

Jorge Ávila Chavarria Director Junta Directiva No

Marianela Herrera Jiménez Directora Junta Directiva No

Rogelio Coto Brenes Director Junta Directiva No

Francisco González Cruz Vicepresidente Junta Directiva Sí

Celina González Zanetti Presidente Junta Directiva No

Rodolfo Tabash Pérez Director Junta Directiva Si

Dora Oduber Quirós Directora Junta Directiva No

Elisa Saborío Coto Directora Junta Directiva No

Carlos de Céspedes Montealegre Presidente Junta Directiva Si*

Ana Laura Jiménez Chaverri Vicepresidenta Junta Directiva Si*

Celina González Zanetti Secretaria Junta Directiva Si*

Vinicio Mesén Madrigal Director Junta Directiva Si*

Sergio Ramírez Acuña Director Junta Directiva Si*

Fressia Calvo Chaves Directora Junta Directiva Si*

Jorge Ávila Chavarría Director Junta Directiva Si*

Brigitte Ramírez Rodríguez Directora Junta Directiva Si*

Mario Sáenz Ramírez Director Junta Directiva Si*

Oscar Robert Aguilar Director Junta Directiva Si*

Rafael Trejos Montero Director Junta Directiva Si*

Luis Eduardo Vargas Jiménez Director Junta Directiva Si*

Abundio Gutiérrez Matarrita Presidente Junta Directiva Si*

María Aminta Quirce Lacayo Vicepresidenta Junta Directiva Si*

María del Milagro García Bolaños Secretaria Junta Directiva Si*

Rocío Moreno León Directora Junta Directiva Si*

Carlos Arce Arce Director Junta Directiva Si*

Oscar Robert Aguilar Director Junta Directiva Si*

Humberto Morales Guzmán Director Junta Directiva Si*

Marco Antonio Román Carvajal Suplentes Junta Directiva Si*

Norman Henry Walcott Suplentes Junta Directiva Si*

Geovanna De Mendiola Sánchez Directora Junta Directiva Si*

María del Milagro García Bolaños Directora Junta Directiva Si*

Carlos Eduardo Arce Arce Director Junta Directiva Si*

Elizabeth Guzman Barrientos, , Departamento de Acción Social Si*

Jorge Gomez Mc Carthy, Director Administrativo, Si*

Edwin Bolaños Quesada,, Departamento de Imprenta Si*

Ana Lorena Murillo Valverde, Departamento de Producción, Si*

Abraham Vargas Quiros, SubGerente Financiero Administrativo, Si*

Jorge Agüero Gutierrez Administracion de Loterias Si*

Abundio Gutierrez Matarrita Presidente Junta Directiva Si*

Rodolfo Tabash Perez Director Junta Directiva Si*

Lidiette Brenes Arguedas Directora Junta Directiva Si*

Sonia Rodriguez Quesada Directora Junta Directiva Si*

Sara Morales Sánchez Departamento de Servicios Administrativos Si*

Emilio Arias Rodríguez Secretario Junta Directiva Si*

Rafael Oviedo Chacón Departamento Contable Presupuestario Si*

Neftali Fallas Monge Director Junta Directiva Si*

Franciso Ibarra Arana Gerencia Produccion y Comercializacio Si

Milton Vargas mora Gerente General Si

Marcela Angulo Directora Junta Directiva Si

Edgar Carrillo Director Junta Directiva Si

Registro de los jerarcas y titulares subordinados que al final de su gestión cumplieron o no 
con la presentación del Informe Final de Gestión. 

 DE CONFORMIDAD A LAS DIRECTRICES QUE DEBEN OBSERVAR LOS FUNCIONARIOS OBLIGADOS A PRESENTAR EL INFORME FINAL DE SU GESTIÓN, SEGÚN LO 

DISPUESTO EN EL INCISO E) DEL ARTÍCULO 12 DE LA LEY GENERAL DE CONTROL INTERNO D-1-2005-CO-DFOE. PUNTO 8 INCISO 5

Si* Fuente pagina Web JPS Documentos

Exfuncionarios Sujetos a Presentar Informe Final de Gestion


